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NEGOCIACIÓN O.S. PREPAGAS Y SINDICALES

Se continuó negociando los incrementos de obras
sociales con las que no hubo respuesta o no se 
llegó a un acuerdo. 
Se decidió desde la Comisión de Obras Sociales
y por resolución de Junta de Gobierno, enviar Carta 
Documento anunciando el corte de crédito de las 
prestaciones a partir del 1° de junio, a saber: 
MEDIFE, OSITAC, SCIS. Las mismas fueron enviadas 
el 12 de mayo de 2021, aparecen como entregadas 
el día 14 de mayo de 2021 en la página de Correo 
Argentino. 
Se podrán visualizar en nuestra página web.



Incrementos otorgados en mayo:

 OBRAS SOCIALES 
ARANCEL 
ANTERIOR ARANCEL ACTUAL 

PORCENTAJE
DE AUMENTOS  

JERÁRQUICOS $451

$462

$474

$300

$490

$303,9

$490

$380

$345,25

$456

$348

$480

$300

$264

$300

$445,12

$480

$458,72

$510

$400 MAYO
$440 JUNIO

$528 MAYO
$580 JUNIO

33% MAYO
10% JUNIO

10% MAYO
10% JUNIO

$600

$620

$400

$620

$400

$500

$400

$500 +COSEG $100

$450

$517

$620

5% MAYO

12% MAYO

27% 

48,08% 

22% 

63% 

16% 

36% 

$456 $620 36% 

15% 

67% 

52% 

67% 

6% MAYO 

3% MAYO 

AVALIAN

BRAMED

 
CAJA NOTARIAL

 

SADAIC

OSSEG

OSPF

MEDICUS

LA HOLANDO

PROVINCIA ART

ENSALUD

GRÁFICOS

UNIMED

OSPECOR

AMICOS

CAJA DE ABOGADOS

PLENUS SEGUROS
PERSONALES
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Luego de varias notas con Medicus y Unimed
y sin llegar a un acuerdo, también se resuelve 
desde la Comisión de Obras Sociales y por 
resoluciónde Junta de Gobierno, enviar cartas 
documentos para el corte de crédito. Después 
de la recepción de las mismas, Unimed y Medicus
aceptaron la última contrapropuesta y se llegó 
a un acuerdo.

GESTIONES CON MEDICUS Y UNIMED












